Порфир’єв став академіком
АН УРСР (1957), лауреатом Державної премії
УРСР у галузі науки і техніки (1971) та премії
ім. В.І. Вернадського АН УРСР (1980), здобув
славу на теренах України і колишнього СРСР
та отримав світове визнання.

Володимир Борисович Порфир’єв народив-
ся 9 липня (26 червня) 1899 р. у м. В’ятка (РФ)
у родині земського статистика. У 1926 р. закін-
чив геологорозвідувальний факультет знаме-
нитого Ленінградського гірничого інституту.
Ще студентом, у 1924 р., він розпочав свою
творчу діяльність у нафтовій секції Держав-
ного геологічного комітету — провідного на
той час професійного центру країни.